ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Североуральского городского округа применительно к поселку Сосьва
«27» декабря 2017 года

Место проведения: Свердловская область, город Североуральск, поселок Сосьва, улица 40 лет Октября, дом 2.
Публичные слушания назначены постановлением Главы Североуральского городского округа «20» ноября 2017 года № 44.
Время проведения: с 15-00 часов до 15-30 часов.

заместитель председатель публичных слушаний Больших Наталья Владимировна
Секретарь публичных слушаний Васильева Елена Геннадьевна
Участники публичных слушаний:6 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Североуральского городского округа применительно к поселку Сосьва.
Докладывал: заведующий отделом градостроительная, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа Н.В. Больших, заявитель Н.М. Богданова.
Содержание выступления: внести в статью 79 части II Градостроительного регламента Генерального плана и Правил землепользования и застройки Североуральского городского округа применительно к поселку Сосьва, утвержденных решением Думы Североуральского городского округа от 21.12.2012 № 147, изменения, дополнив основные виды разрешенного использования недвижимости территориальной зоны Ж-1 (зона застройки малоэтажными усадебными жилыми домами) видом «личное подсобное хозяйство».
Предложения: В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения предложений не поступало.

Результаты голосования:

         «За»- 6 человек
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
Заслушав и обсудив проект о внесении изменений в Генеральный план и Правил землепользования и застройки Североуральского городского округа применительно к поселку Сосьва.

принято решение:

1. Одобрить представленный проект решения «О внесении изменений в решение Думы Североуральского городского округа от 12.12.2012 № 147 «Об утверждении Генерального плана и Правила землепользования и застройки Североуральского городского округа применительно к поселку Сосьва» в Думу Североуральского городского округа без внесения изменений и дополнений.

2. Рекомендовать Членам Думы Североуральского городского округа рассмотреть и принять проект решения на очередной сессии.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний председателю Думы Североуральского городского округа Е.С. Балбековой

4. Обнародовать результаты публичных слушаний на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа
5. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Наше слово».

Заместитель председателя       _____________                                  Н.В. Больших
                                                           (Подпись)                                                                      ФИО

Секретарь                                 _____________                                     Е.Г. Васильева
                                                                      (Подпись)                                                                     ФИО

Образец  (Применяется в случае внесения предложений в проект решения!)

Вариант 2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального

правового акта о внесении изменений в Устав муниципального

образования ________________ сельсовет  _______________ района

Республики Хакасия

«____» ___________20__ года                                                                                    №__

Место проведения: ________________________________________________________

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов ___________________ сельсовета ________________ района Республики Хакасия (далее – Совет депутатов) от «____» _____________ 20__ года № ____ .

Время проведения: с ____ часов до _____ часов.

Председатель публичных слушаний _________________________________________

________________________________________________________________________

Секретарь публичных слушаний ____________________________________________

________________________________________________________________________

Количество участников: ____________человек.

Участники публичных слушаний:___________________________________________

(указывается количество участников из числа жителей МО, депутатов, представителей от администрации, организаций, предприятий и т.д.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования ______________ сельсовет ________________ района Республики Хакасия (далее – проект решения)

Докладывал: ___________________________________________________________________________________

Содержание выступления: ___________________________________________________________________

В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения поступили следующие предложения от (Ф.И.О. участника(ов), внесшего(их) предложения в проект):

1.(формулировка замечания, предложения) _____________________________ .

В ходе обсуждения данного предложения (указать результат обсуждения).

2. (формулировка замечания, предложения)_____________________________ .

В ходе обсуждения данного предложения (указать результат обсуждения).

Результаты голосования:

         «За»- _______

         «Против»- __________

         «Воздержались»- _________

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования ______________ сельсовет ________________ района Республики Хакасия, принято решение:

1. Одобрить представленный проект решения в целом, с учетом внесенных поправок и предложений.

2. Рекомендовать Совету депутатов при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования ______________ сельсовет ________________ района Республики Хакасия учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.

вариант 1

4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в специально отведенных местах, определенных решением Совета депутатов от ______________ № ___.

либо вариант 2

4.Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «_________________».

Председатель                           _____________                          __________________

                                                           (Подпись)                                                                      ФИО

                                                                 (печать инициатора публичных слушаний)

Секретарь                                 _____________                          __________________

                                                                      (Подпись)                                                                     ФИО

Образец

Вариант 1 (в случае, если на публичных слушаниях в проект не вносили изменения, а на сессии поправки)

ПРОТОКОЛ

_________ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

________________________ СЕЛЬСОВЕТА

___________________________РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ _____________СОЗЫВА

«____» _________ 20___ г.
         _________________
№ ___

           (населенный пункт)

Всего депутатов - _________

Присутствовало - _________

Отсутствуют - ____________

На сессию приглашены и присутствуют:___________________________________

________________________________________________________________________

Председатель сессии – ____________________________________________________

Секретарь сессии – _______________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования ________________ сельсовет __________________ района Республики Хакасия

Докладывал: ____________________________________________________________

Содержание выступления: ________________________________________________

Решено: Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образовании _________________сельсовета _____________района Республики Хакасия (прилагается).

Результат голосования:

         «За» - _______

         «Против» - __________

         «Воздержались» - _________

Вопрос, вынесенный на рассмотрение очередной сессии, рассмотрен. Сессия объявляется закрытой.

Председатель Совета депутатов                ______________                     __________

                                                              (Подпись, печать Совета депутатов)                            ФИО

Секретарь Совета депутатов                      ______________                     __________

                                                                                            (Подпись)                                                 ФИО

Образец

Вариант 2 (в случае принятия решения, с учетом изменений, предложенных на публичных слушаниях)

ПРОТОКОЛ

_________ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

________________________ СЕЛЬСОВЕТА

___________________________РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ _____________СОЗЫВА

«____» _________ 20___ г.
         _________________
№ ___

           (населенный пункт)

Всего депутатов - _________

Присутствовало - _________

Отсутствуют - ____________

На сессию приглашены и присутствуют:___________________________________

________________________________________________________________________

Председатель сессии – ____________________________________________________

Секретарь сессии – _______________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования ________________ сельсовет __________________ района Республики Хакасия

Докладывал: ____________________________________________________________

Содержание выступления: ________________________________________________

Решили: Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образовании _________________сельсовета _____________района Республики Хакасия с учетом предложений, поступивших на публичных слушаниях (прилагается).

Результат голосования:

         «За» - _______

         «Против» - __________

         «Воздержались» - _________

Вопрос, вынесенный на рассмотрение очередной сессии, рассмотрен. Сессия объявляется закрытой.

Председатель Совета депутатов                ______________                     __________

                                                              (Подпись, печать Совета депутатов)                            ФИО

Секретарь Совета депутатов                      ______________                     __________

                                                                                            (Подпись)                                                 ФИО

	Образец

Вариант 1

(в случае обнародования проекта решения)

	Начальнику Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия

Кирилловой Е.Б.

главы ________________ сельсовета

______________________ района

Республики Хакасия

__________________________________

__________________________________

(Ф.И.О)

Сведения об источниках и о датах официального обнародования проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования и о результатах публичных слушаний

«___» ___________ 20___ г. состоялась ___ сессия Совета депутатов ________________ сельсовета________________ района Республики Хакасия ___ созыва (далее – Совет депутатов), на которой был принят проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования _____________сельсовет ______________ района Республики Хакасия » (далее – проект решения).

С __________ по ________ (указывается период) один экземпляр текста проекта решения, порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в устав, и порядок участия граждан в его обсуждении, одновременно были размещены на информационных стендах в специально отведенных местах, определенных решением Совета депутатов от ________ № ___, а именно (например, в здании администрации _________ сельсовета, у здания Дома культуры с.П., в библиотеке с.К., в клубе-библиотеке аала С., в сельском клубе аала А.) (далее – места для обнародования).

Решением Совета депутатов от «___» ________ 20__ г. № ___ по указанному выше проекту решения были назначены публичные слушания на «__» _________ 20__ г. в с.______ (указать место проведения), информация о дате, времени и месте проведения публичных слушаний была размещена в местах для обнародования с «__» ________ 20__ г.

Результаты публичных слушаний размещены на информационных стендах в местах для обнародования с «___»________20__г. по «____»_________20__г.

	Глава муниципального

образования
	_____________________

(подпись, печать администрации)
	     ____________________

(Ф.И.О)

	Образец

Вариант 2

(в случае опубликования проекта решения)
	Начальнику Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия

Кирилловой Е.Б.

главы ________________ сельсовета

______________________ района

Республики Хакасия

__________________________________

__________________________________

(Ф.И.О)

Сведения об источниках и о датах официального опубликования проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования и о результатах публичных слушаний

«___» ___________ 20___ г. состоялась ___ сессия Совета депутатов ________________ сельсовета________________ района Республики Хакасия ___ созыва (далее – Совет депутатов), на которой был рассмотрен и принят проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования _____________сельсовет ______________ района Республики Хакасия» (далее – проект решения).

Проект решения, порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в устав и порядок участия граждан в его обсуждении одновременно были опубликованы в газете «________________» от «___» _________ 20__ г. № ___.

Решением Совета депутатов от «___» ________ 20__ г. № ___ по указанному выше проекту решения были назначены публичные слушания на «__» _________ 20__ г. в с.______, информация о дате, времени и месте проведения публичных слушаний была опубликована в газете «________________» от «___» _________ 20__ г. № ___.

Результаты публичных слушаний опубликованы в газете «________________» от «___» _________ 20__ г. № ___.

	Глава муниципального

образования
	_____________________

(подпись, печать администрации)
	     ____________________

(Ф.И.О)